
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

■/£ ДмЫл, 2023 г. Донецк № Д

О признании утратившим силу 
Приказа Министерства транспорта 
Донецкой Народной Республики 
от 12 октября 2017 г. № 530

На основании информационной справки Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики от 12 декабря 2022 г. о пересмотре 
нормативного правового акта, руководствуясь статьей 48 Закона Донецкой 
Народной Республики «О нормативных правовых актах», пунктом 2.24 
Порядка представления нормативных правовых актов на государственную 
регистрацию и проведения их государственной регистрации, утвержденного 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 05 декабря 2019 г. № 39-13, пунктом 2.6 Порядка отмены государственной 
регистрации нормативных правовых актов в органах юстиции Донецкой 
Народной Республики, утвержденного приказом Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики от 23 июля 2020 г. № 658-ОД,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
07 августа 2020 г., регистрационный № 3991, руководствуясь Положением о 
Министерстве транспорта Донецкой Народной Республики, утвержденным 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 22 декабря 2021 г. № 103-6 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства транспорта 
Донецкой Народной Республики от 12 октября 2017 г. № 530 «Об утверждении



Порядка ведения Реестра объектов инфраструктуры железнодорожного 
транспорта», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 02 ноября 2017 г., регистрационный № 2309.

2. Департаменту отраслевой политики и правового обеспечения 
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики обеспечить 
направление настоящего Приказа в установленном законодательством порядке 
на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой 
Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего 11риказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. Министра Д.В. Подлипанов




